Ubersicht unserer Geschiaftskontomodelle

Stand: 05.02.2025*

Volksbank
Business
XL

Volksbank
Business
XXL

Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste
Kontofiihrung — monatlich
Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend aus:

o 5 Freiposten pro Monat bei Barauszahlungen bei Banken, die
am BankCardServiceNetz teilnehmen

Uber diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.?

Zahlungen (ohne Karten)
Uberweisung (in Euro innerhalb der EWR-Staaten)

Uberweisung mit IBAN innerhalb der Bank und an andere Zahlungsdienstleister

beleghaft
beleglos
per Dauerauftrag
bei formloser Erteilung
Gutschrift einer Uberweisung (In Euro aus den EWR-Staaten)
Uberweisung innerhalb der Bank
Uberweisung von einem anderen Zahlungsdienstleister
Dauerauftrag
o  Einrichtung auf Wunsch des Kunden durch Mitarbeiter der Bank
o  Anderung auf Wunsch des Kunden durch Mitarbeiter der Bank
o  Einrichtung/Anderung auf Wunsch des Kunden online
Scheck-Einzug (in Euro aus den EWR-Staaten)
Lastschrift (in Euro aus den EWR-Staaten)
o beleglos
o Einldsung

Karten und Bargeld?

0,69 €
0,39 €
0,39 €
1L49€

0,39 €
0,39 €

1,49€
0,50 €
0,00 €
0,39 €

0,39 €
0,39 €

0,69 €
0,29 €
0,29 €
1,49 €

0,29 €
0,29 €

1,49 €
0,50 €
0,00 €
0,29 €

0,29 €
0,29 €

0,69 €
0,19€
0,19€
1,49€

0,19€
0,19€

1,49 €
0,50 €
0,00 €
0,19€

0,19€
0,19€

Ausgabe einer Debitkarte
[girocard Debit Mastercard] oder [Goldene girocard Debit Mastercard)*
- monatlich
Ausgabe einer Kreditkarte® ®
[BusinessCard Basic — Mastercard oder Visa] - monatlich
[BusinessCard Classic — Mastercard oder Visa] — monatlich
[BusinessCard Plus — Mastercard oder Visa] - monatlich
[BusinessCard Gold - Visa] - monatlich
Bargeldeinzahlung (in Euro)
Am Schalter
Am Automaten
Bargeldauszahlung (in Euro)
In Euro am Schalter der Bank mit der girocard

* Alle Preise verstehen sich ggf. zzgl. MwSt

o490 €

2,50 €
3,33¢
4,17 €
8,33 €

H

1,49 €
0,39 €

1Lu9€

1 inklusive

2,50 €
3,33 €
L,17 €
8,33 €

1,49 €
0,29 €

1,49 €

2 inklusive

1 inklusive

1,49 €
0,19 €

149€

2 Entgelte werden berechnet, wenn sie im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgefiihrt wurden; Storno- und Berichtigungsbuchungen wegen fehler-

hafter Buchungen werden nicht bepreist.
3 Kartenentgelte werden einmal jahrlich im Voraus belastet

“ Goldene Girocard Debit Mastercard: Voraussetzung ist die ungekiindigte Mitgliedschaft bei der Volksbank eG

° Im Falle einer Kiindigung werden im Voraus entrichtete Entgelte zeitanteilig erstattet.

¢ Bonitit vorausgesetzt

Wir machen den Weg frei. Gemeinsam mit den Spezialisten der Genossenschaftlichen FinanzGruppe Volksbanken Raiffeisenbanken:
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